
Муниципальное бюджетное «Калыккуспо дышетон огъет «Гармония»
общеобразовательное учреждение муниципал коньдэтэн возиськись

«Международный образовательный огъядышетонъя ужъюрт
комплекс «Гармония»

(школа Гармония)

ПРИКАЗ
31.08.2024 №235

Об установлении стоимости одного занятия

В связи с организацией платных дополнительных образовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующую стоимость одного занятия на 2024 -  2025 учебный год:

1.1. Kid’s box (40 минут):
№
п/п Наименование расходов Сумма,

руб-
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
150,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 15,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 10,00
4 Методическое обеспечение (5%) 12,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
37,50

6 Развитие материальной базы (10%) 25,00
Итого: 250,00

1.2. Му First English (40 минут);
№
п/п Наименование расходов Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%) 150,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 15,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 10,00
4 Методическое обеспечение (5%) 12,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%) 37,50

6 Развитие материальной базы (10%) 25,00
Итого: 250,00

1.3. Практикум по решению олимпиадных задач математики для учащихся 6 В
класса (40 минут):
№
п/п Наименование расходов Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%) 150,00



2

№
п/п

Наименование расходов
Сумма,

руб-
2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 15,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 10,00
4 М етодическое обеспечение (5%) 12,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
37,50

6 Развитие материальной базы (10%) 25,00
Итого: 250,00

1.4. Олимпиадная математика (40 минут):
№
п/п

Наименование расходов
Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
150,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 15,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 10,00
4 М етодическое обеспечение (5%) 12,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
37,50

6 Развитие материальной базы (10%) 25,00
Итого: 250,00

1.5. Решение задач по физике повышенного уровня сложности в 7,8,9 классе (40
минут):
№
п/п

Наименование расходов
Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
150,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 15,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 10,00
4 Методическое обеспечение (5%) 12,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
37,50

6 Развитие материальной базы (10%) 25,00
Итого: 250,00

1.6. Математическая статистика (40 минут):
№
п/п Наименование расходов

Сумма,
руб.

1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 
отчисления в фонды) (60%)

150,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 15,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 10,00
4 Методическое обеспечение (5%) 12,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
37,50

6 Развитие материальной базы (10%) 25,00
Итого: 250,00



3

1.7. Математика для абитуриента (40 минут):
№
п/п

Наименование расходов
Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
150,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 15,00
3 Услуги связи, интернет (4%) ' 10,00
4 Методическое обеспечение (5%) 12,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
37,50

6 Развитие материальной базы (10%) 25,00
Итого: 250,00

1.8. Решение сложных и нестандартных задач по математике(9Д) (40 минут):
№
п/п

Наименование расходов
Сумма,

руб-
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
150,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 15,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 10,00
4 Методическое обеспечение (5%) 12,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
37,50

6 Развитие материальной базы (10%) 25,00
Итого: 250,00

1.9. Искусство диалога 7L и Искусство диалога 5L (40 минут):
№
п/п

Наименование расходов
Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
180,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 18,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 12,00
4 Методическое обеспечение (5%) 15,00
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%) 45,00

6 Развитие материальной базы (10%) 30,00
Итого: 300,00

1.10. Школа раннего развития “УМКА” группы №1, №3, №7 (60 минут):
№
п/п Наименование расходов

Сумма,
руб.

1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 
отчисления в фонды) (60%)

240,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 24,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 16,00
4 Методическое обеспечение (5%) 20,00
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
60,00

6 Развитие материальной базы (10%) 40,00
Итого: 400,00



1.11. Избранные вопросы математики (60 минут);
№г
п/п

Наименование расходов
Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
240,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 24,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 16,00
4 М етодическое обеспечение (5%) 20,00
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
60,00

6 Развитие материальной базы (10%) 40,00
Итого: 400,00

1.12. Практикум по математике (60 минут):
№
п/п

Наименование расходов
Сумма,

РУ6 -
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
240,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 24,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 16,00
4 Методическое обеспечение (5%) 20,00
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
60,00

6 Развитие материальной базы (10%) 40,00
Итого: 400,00

1.13. Школа раннего развития “УМКА” группы №4, №5 (60 минут);
№
п/п Наименование расходов

Сумма,
руб.

1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 
отчисления в фонды) (60%)

270,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 27,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 18,00
4 М етодическое обеспечение (5%) 22,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
67,50

6 Развитие материальной базы (10%) 45,00
Итого: 450,00

1.14. Я -  волшебник (Проект) (30 минут):
№
п/п

Наименование расходов
Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
210,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 21,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 14,00
4 М етодическое обеспечение (5%) 17,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
52,50

6 Развитие материальной базы (10%) 35,00
Итого: 350,00



5

1.15. Образовательная робототехника (30 минут):
№
п/п Наименование расходов Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
210,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 21,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 14,00
4 Методическое обеспечение (5%) 17,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
52,50

6 Развитие материальной базы (10%) 35,00
Итого: 350,00

1.16. Робототехника ЗВ (ИТ) (40 минут):
№
п/п Наименование расходов

Сумма,
руб.

1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 
отчисления в фонды) (60%)

210,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 21,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 14,00
4 Методическое обеспечение (5%) 17,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
52,50

6 Развитие материальной базы (10%) 35,00
Итого: 350,00

1.17. Робототехника ИТ 4Б (40 минут):
№
п/п Наименование расходов

Сумма,
р у б . ........

1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 
отчисления в фонды) (60%)

210,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 21,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 14,00
4 Методическое обеспечение (5%) 17,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
52,50

6 Развитие материальной базы (10%) 35,00
Итого: 350,00

1.18. Робототехника 1В (40 минут):
№
п/п Наименование расходов Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%) 210,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 21,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 14,00
4 Методическое обеспечение (5%) 17,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%) 52,50



6

№
п/п

Наименование расходов
Сумма, 

___ РУ6-
6 Развитие материальной базы (10%) 35,00

Итого: 350,00

1.19. Робототехника 2Б (40 минут):
№
п/п

Наименование расходов
Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
210,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 21,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 14,00
4 М етодическое обеспечение (5%) 17,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
52,50

6 Развитие материальной базы (10%) 35,00
Итого: 350,00

1.20. A Guide to Economics (40 минут):

п/п Наименование расходов
Сумма,

р уб.

1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 
отчисления в фонды) (60%)

210,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 21,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 14,00
4 М етодическое обеспечение (5%) 17,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
52,50

6 Развитие материальной базы (10%) 35,00
Итого: 350,00

1.21. Кембриджский лицей (Комфорт).
№
п/п Наименование расходов

Сумма,
руб.

1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 
отчисления в фонды) (60%)

252,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 25,20
3 Услуги связи, интернет (4%) 16,80
4 М етодическое обеспечение (5%) 21,00
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
63,00

6 Развитие материальной базы (10%) 42,00
Итого: 420,00

1.22. Кембриджский лицей (Гармония).
№
п/п

Наименование расходов
Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
312,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 31,20



7

№
п/п Наименование расходов Сумма,

руб.
3 Услуги связи, интернет (4%) 20,80
4 Методическое обеспечение (5%) 26,00
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%) 78,00

6 Развитие материальной базы (10%) 52,00
Итого: 520,00

1.23. Англоязычная среда для детей дошкольного возраста (3-4 лет, 4-5 лет, 5-6 лет,
6-7 лет).
№
п/п

Наименование расходов
Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
471,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 47,1,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 31,40
4 Методическое обеспечение (5%) 39,25
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
117,75

6 Развитие материальной базы (10%) 78,50
Итого: 785,00

1.24. Решение сложных и нестандартных задач по математике (60 минут):
№
п/п Наименование расходов

Сумма,
руб.

1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 
отчисления в фонды) (60%) 300,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 30,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 20,00
4 Методическое обеспечение (5%) 25,00
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%) 75,00

6 Развитие материальной базы (10%) 50,00
Итого: 500,00

1.25. Робототехника 5 класс и Робототехника 6 класс (40 минут)
№
п/п Наименование расходов Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%) 240,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 24,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 16,00
4 Методическое обеспечение (5%) 20,00
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%) 60,00

6 Развитие материальной базы (10%) 40,00
Итого: 400,00



1.26. Scratch 45 минут):
№  ''
п/п

Наименование расходов
Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
240,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 24,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 16,00
4 Методическое обеспечение (5%) 20,00
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
60,00

6 Развитие материальной базы (10%) 40,00
Итого: 400,00

1.27. Cambridge English 7L (45 минут):
№
п/п

Наименование расходов
Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
180,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 18,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 12,00
4 М етодическое обеспечение (5%) 15,00
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
45,00

6 Развитие материальной базы (10%) 30,00
Итого: 300,00

1.28. Задачи с параметрами и модулем (120 минут):
№
п/п

Наименование расходов
Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
300,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 30,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 20,00
4 М етодическое обеспечение (5%) 25,00
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
75,00

6 Развитие материальной базы (10%) 50,00
Итого: 500,00

1.29. Словообразование в современном английском языке (45 минут):
№
п/п

Наименование расходов
Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%)
210,00

2 Расходные материалы/канцтовары, бланки и т.п. (6%) 21,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 14,00
4 М етодическое обеспечение (5%) 17,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
52,50

6 Развитие материальной базы (10%) 35,00
Итого: 350,00



9

1.30. Cambridge English Kid's Box 5 (45 минут):
№
п/п Наименование расходов Сумма,

руб-
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 

отчисления в фонды) (60%) 210,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 21,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 14,00
4 Методическое обеспечение (5%) 17,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения 

(15%)
52,50

6 Развитие материальной базы (10%) 35,00
Итого: 350,00

Директор школы
/

A.X. Чугалаев


		2024-12-17T16:13:54+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕЖДУНАРОДНЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС "ГАРМОНИЯ"




